UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, Vicerrectorado de Asuntos Académicos

TÍTULO: LICENCIADO/A EN EDUCACIÓN FÍSICA

Requisitos de Ingreso:

Acreditar título de Profesor de Educación Física con una duración mínima de tres (3)

años y una carga horaria mínima de dos mil quinientas (2500) horas otorgado por

instituciones de educación superior universitaria y no universitaria, oficiales o privadas

oficialmente reconocidas

COD ASIGNATURA REGIMEN
CARGA

HORARIA
SEMANAL

CARGA
HORARIA

TOTAL
CORRELATIVAS MODALIDAD

DICTADO OBS.

PRIMER CUATRIMESTRE